[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.04.2025								№ 3674

	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 16.12.2024 № 6201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Гатчинского муниципального округа» (в редакции от 01.04.2025 № 2527)

В связи с необходимостью проведения дополнительных мероприятий, для целей заключения дополнительных соглашений с комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 02.05.2024 №50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.11.2024 № 5898 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального округа с 01.01.2025 года», на основании Устава муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk182496428][bookmark: _Hlk182496398]Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 16.12.2024 № 6201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Гатчинского муниципального округа» (в редакции от 01.04.2025 №2527) следующие изменения:

0. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе мероприятие отраслевого проекта под пунктом 1.1. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер», читать в новой редакции, добавив объекты в строках 1.1.20, 1.1.21, 1.1.22, 1.1.23:

	1.
	Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»
	Итого
	2025-2027
	386 307,41
	250 197,42
	225 116,91

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	298 396,90
	226 070,61
	210 511,80

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	87 910,51
	24 126,81
	14 605,11

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер
	Итого
	2025-2026
	247 985,91
	131 416,85
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	191 396,90
	115 073,18
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	56 589,01
	16 343,67
	0,00

	1.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Чкалова (с тротуарами), в г.
Гатчина
	Итого
	2025
	78 049,23
	0,0
	0,0
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	67 479,93
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	10 569,30
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги км 0+550 - км 2+880 по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Индустриальная
	Итого
	2025-2026
	83 174,28
	78 881,74
	0,0
	Комитет по строительству, МКУ "Управление строительства Гатчинского муниципального округа"

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	65 966,90
	67 479,93
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	17 207,38
	11 401,81
	0,0

	1.1.3
	Ремонт дороги ул. 9 мая в д. Малое Верево
	Итого
	2025
	2 837,64
	0,0
	0,0
	Веревское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	1 925,46
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	912,18
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Ремонт дороги ул. Знатная в д. Малое Верево
	Итого
	2025
	2 424,34
	0,0
	0,0
	Веревское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	1 710,09
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	714,25
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Ремонт участка дороги пер. Речной в д. Малое Верево от уч. 1а до уч. 24
	Итого
	2025
	1 140,39
	0,0
	0,0
	Веревское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	801,64
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	338,75
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Ремонт участка дороги ул. Заречная в д. Малое Верево от д. № 15 до д. № 23
	Итого
	2025
	1 549,06
	0,0
	0,0
	Веревское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	1 049,67
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	499,39
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по пр-ту Урицкого (от Ленинградского проспекта до Сиверского шоссе)
	Итого
	2025
	33 197,03
	0,0
	0,0
	Вырицкое территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	24 044,40
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	9 152,63
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Ремонт участка дороги по ул. Вокзальная в д. Остров
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998601]4 561,17
	0,0
	0,0
	Дружногорское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998611]3 268,26
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998618]1 292,91
	0,0
	0,0

	1.1.9
	Ремонт дороги по ул. Пионерская г.п. Дружная Горка
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998629]1 110,30
	0,0
	0,0
	Дружногорское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998637]795,54
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998646]314,76
	0,0
	0,0

	1.1.10
	Ремонт автомобильной дороги вдоль домов 27, 27а в п. Новый Свет Гатчинского района Ленинградской области
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998657]5 585,29
	0,0
	0,0
	Новосветское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998669]3 072,59
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998678]2 512,70
	0,0
	0,0

	1.1.11
	Ремонт автомобильной дороги по адресу: ул. Подстанция, пер. Южный, пер Тихий, пос. Лукаши Гатчинский район Ленинградской области
	Итого
	2026
	0,00
	13 152,86
	0,0
	Пудомягское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	12 100,63
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	1 052,23
	0,0

	1.1.12
	[bookmark: _Hlk194998729]Ремонт участка автомобильной дороги местного значения общего пользования по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Хюттелево «Проселочная дорога»
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998762]2 516,90
	0,0
	0,0
	Пудостьское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998771]1 919,92
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998780]596,98
	0,0
	0,0

	1.1.13
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Терволово, по ул. Ленинградская от д. №7 до ул. Школьная
	Итого
	2026
	0,00
	2 068,00
	0,0
	Пудостьское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	1 882,95
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	185,05
	0,0

	1.1.14
	[bookmark: _Hlk194998832]Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Пудость, ул. Зайончковского от д.№6 до д.№10 и от д.№5 до ул. Половинкиной
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998860]3 936,50
	0,0
	0,0
	Пудостьское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998868]3 002,82
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998880]933,68
	0,0
	0,0

	1.1.15
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул.Евгеньевская пос Тайцы
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998899]2 311,75
	0,0
	0,0
	Таицкое территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998914]1 733,64
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998936]578,11
	0,0
	0,0

	1.1.16
	Ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Железнодорожная пос. Тайцы (от ул. Евгеньевская до ул. Санаторская)
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194998961]4 459,86
	0,0
	0,0
	Таицкое территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194998975]3 345,03
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194998996]1 114,83
	0,0
	0,0

	1.1.17
	Ремонт дороги на кладбище "Успенское" в г. Коммунар
	Итого
	2025
	[bookmark: _Hlk194999121]15 132,16
	0,0
	0,0
	Территориальное управление город Коммунар

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk194999129]11 281,00
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	[bookmark: _Hlk194999148]3 851,16
	0,0
	0,0

	1.1.18
	Ремонт дороги к очистным сооружениям в г. Коммунар
	Итого
	2026
	0,00
	37 314,25
	0,0
	Территориальное управление город Коммунар

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	33 609,67
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	3 704,58
	0,0

	1.1.19
	Ремонт автомобильной дороги в щебеночном покрытии в д. Грязно, ул. Солнечная
	Итого
	2025
	6 000,00
	0,00
	0,0
	Рождественское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	6 000,00
	0,00
	0,0

	1.1.20
	Ремонт автомобильной дороги пос. Кобринское, ул. Приречная (подъезд к садоводствам массива "Кобрино")
	Итого
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	Кобринское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.21
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от остановки "Кольцо" до памятника "Звезда" в п. Новый Свет Гатчинского района Ленинградской области
	Итого
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	Новосветское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.22
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Терволово, ул. Ряхмузи
	Итого
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	Пудостьское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.23
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Терволово, ул. Ряхмузи, протяженностью 130 м.п.
	Итого
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	Пудостьское территориальное управление

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00

1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                              Л.Н. Нещадим

Супренок Александр Алексеевич

image1.png